Item anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, feria quinta, in die Sancti Stephani (*dec. 26.*) in Pozonio portati sunt a domino Carli VI C floreni in auro, per dominum Conarski minus uno flor., qui ab illo tempore successive extradebantur inter alias summas, quando necessarii erant, extradi in auro usque ad annum domini 1501, ob hoc hic tempus, locus et ordo non attenduntur, nisi eiusdem summe cui et ad quid fuerat totalis extraditio.

Item anno domini 1500 Bude in crastino Vincentii (*jan. 23.*) dedi per manus Francisci in Cracoviam ad mandata domini principis  
XXX flor.

Item eodem die et anno dedi ad deauranda nova frena cum longis cathenis et ad strepas et calcaria, que omnia faciebat aurifaber Ungarus,  
XX flor.

Item eodem anno et loco, feria quinta ante purificationis Marie (*jan. 30.*) dedi ad deaurandum frenum, quod fuit datum cum equo a domino rege, qui equus fuit a domino Gyrzyk  
III flor.

Item eodem anno et loco dominica Judica (*ápr. 5.*) dedi ad mandata domini principis, domino Petro Schidlowyeczki, qui venerat ex Polonia visitare dominum principem, dum contra recedere debuit L flor. pro expensis.

Item eodem anno et loco, feria quinta post Judica (*ápr. 9.*) dedi ad deaurandum tertium frenum tureczkie, quod datum a woyewoda Moldauisiensi aduc in Polonia  
V flor.

Item eodem anno, feria VI-a, in vigilia Jacobi (*aug. 24.*) Czurilko ad expensas versus Poloniam dedi  
III flor.

(*Fol. 106.*) Item eodem anno et loco, in crastino nativitatis Marie (*szept. 9.*) pro deauratione phasski, in qua preparamenta mense portantur, dedi IIII flor.; antiqua tota fuit deaurata, sed dum renovabatur ab Italo aurifabro, deauratio deposita est, que continebat XXIIII flor. et ista nova per alius (sic) loca cum eadem deauratione

antice deaurata est, ad quam praedicti IIII flor. appositum sunt.

Item eodem anno et loco dominico die, infesto Sancti Francisci (*okt. 4.*) dedi domino Maczyek Thuchorski pro suo debito CCC flor., quos accomodaverat domino principi.

Item primo anno domini 1499 in die assumptionis Marie (*aug. 15.*), Bude accomodaverat C flor. in auro dominus Maczek istos idem florenos, ut supra.

Item secundo eodem anno, feria III-a in Mathei (*szept. 21. v. 22.*)<sup>1)</sup> accomodaverat C et XXX flor. in auro et soli domino principi ad kalethkam dedit X flor. in auro.

Item tertio in Pozonio eodem anno, sabbatho post Lucie (*dec. 19.*) accomodavit LX flor., XL in auro et XX in moneta ung.

Item eodem anno et loco, feria VI-a post Francisci, (*okt. 11.*) iam in recessu versus Baciám dedi per manus plebani Budensis ad appositionem aduc magni brothphasz deaurationis V flor.

Item eodem die, in recessu versus Baciám dedi Czurilko ad expensas versus Poloniam, cum literis III flor.

Item Bude, anno domini 1501, feria III-a, in vigilia Sebastiani (*jan. 19.*) dedi per manus sartoris Olbricht pro deauratione duorum cantharorum, qui sunt aput Chroberski XVI flor.

Item eodem anno et loco, in die Sancti Mathie apostoli, feria quarta cinerum (*febr. 24.*), dedi domino plebano Budensi, qui existente domino principe in Bacia dederat pro deauratione aduc ampliori magni brothphasz V flor.

Item eodem anno et loco, feria quinta, in capite ieiunii (*febr. 24.*) dedi pro expensis Borek, versus Lubaczow V flor.

Item eodem anno et loco, sabbato, ante Invocavit (*febr. 27.*) dedi oro deauratione pelvis antiquè et nalewki VI flor.

Item eodem anno et loco, feria III-a ante Sancti Gregorii (*márcz. 10.*) dedi ad deauranda calcaria domini principis, per manus Olbricht II flor.

Item eodem anno et loco, feria III-a post conductum pasche (*ápr. 13.*) dedi ad deaurandam frameam domini principis, quum de novo renovabatur et reformabatur, per manus sartoris Olbricht III flor.

Item eodem anno et loco, dedi in die Sancti Petri et

<sup>1)</sup> Hibás keltezés.

Pauli (*jun. 29.*), Borek pro expensis versus Poloniam, dum missus fuerat referre mortem domini regis, I flor.

(*Fol. 107.*) Item eodem anno et loco dedi domino Cristophoro, quum in electionem in Poloniam missus erat VIII flor., quia dum sibi in moneta pro expensis dati erant, C flor., defuerant sibi II et ad appositionem, dum emebat flor., dati sunt sibi VI flor.

Item eodem die Oczyeski, cui etiam defuerat ad suam pecuniam I flor., dedi I flor.

Item eodem die domino Raphaeli ad suam summam, de ista hic cum sibi defuerat, dedi I flor.

Item eodem anno et loco, feria quinta ante omnium sanctorum (*okt. 28.*) dedi per manus Chlewyczki pro emendis equis redariis XL flor.

Item eodem anno et loco, feria quarta post omnium sanctorum (*nov. 4.*) dedi ad catenam domini principis, que tunc de alio auro laboratur LXVI flor.

Item hic aduc ad completam rationem summe restant XXII flor., qui existente XXII (sic) domino principe in Tholna cum domino rege per Ozarowski ad necessaria domini principis extraditi sunt, quorum extraditionem solus dominus princeps in cedula vidit, qui dum ad alios adiungentur, faciunt summam VI C. flor.

Ista superior summa est vera, per me probata  
Cristoff Schidlowyeczki manu propria subscripsit.

#### *Bude 1501.*

Item feria quarta (*nov. 17.*) in illa syllaba Eli Pre Ce portati sunt a domino Thurzy mille floreni in auro, per sartorem Olbricht in recessu domini principis versus Cracoviam.

Item in eodem recessu, in die Sancte Katharine, feria II-a (*nov. 25.*),<sup>1)</sup> iterum portati sunt CCCC in moneta ung. a domino Thurzy per eundem sartorem Olbricht, que summa pariter, ut sequitur extradebatur. Ista quatuor centa flor. in moneta ung. per C denarios ung. fuit accepta.

Item eodem die ex ista summa in auro curiensi domini principis sunt expediti.

Item primo domino Cristoforo ad suum servitium dedi, quum aliis similiter solvebatur, C flor. in auro.

<sup>1)</sup> Téves kelet, nem feria II-a, hanem *V-ta*.

Item eodem die dominico (*nov. 28. ?*) <sup>1)</sup> Nicolao Schidlowyeczki ad suum servitium dedi LX flor. in auro, quemlibet florenum per C denarios, et V numerando. Summa cum additione facit in moneta LXIII flor.

Item Chroberski ad suum servitium eodem die, quum aliis dabatur pecunia, dedi LX flor. in auro, quemlibet florenum per C den. ung. et V numerando, ut in ipsius registro stat; summa in moneta cum additione facit LXIII flor.

Item Chlewyczki eodem die ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur, dedi LX flor. in auro, quemlibet florenum per C den. ung. et V numerando, ut in ipsius registro stat. Summa in moneta facit LXIII flor.

(*Fol. 108.*) Item domino Raphaeli eodem die ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur, dedi LX flor. in auro, quemlibet florenum per C den. ung. et V numerando, ut in ipsius registro stat. Summa cum additione facit LXIII flor. in moneta.

Item Nicolao Oczyeski eodem die ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur, dedi LX flor. in auro, quemlibet florenum per C den. ung. et V numerando, ut in ipsius registro stat. Summa cum additione facit LXIII flor. in moneta.

Item Pothoczki eodem die ad suum servitium, quum aliis similiter dabatur, dedi LX flor. in auro, quemlibet florenum per C den. ung. et V numerando, ut in ipsius registro stat. Summa cum additione in moneta facit LXIII flor.

Item Psonka eodem die ad suum servitium, quum aliis curiensibus similiter solvebatur, dedi LX flor. in auro, quemlibet florenum per C den. ung. et V numerando, ut in ipsius registro stat. Summa cum additione in moneta facit LXIII flor.

Item eodem die Zalewski ad suum servitium dedi, quum similiter aliis curiensibus solvebatur XXX flor. in auro, quemlibet florenum per C et V den. ung. numerando, ut in ipsius registro stat. Summa cum additione in moneta facit XXXI $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die per manus Zalewski dedi aduc ad apponendum cathene domini principis, que sibi in recessu laborata est, LXX flor. in auro.

Item eodem die ad canapas pro involvendis pikariis dedi XL den. ung.

---

<sup>1)</sup> Nem bizonyos.

Item pro curribus novis et fabro, qui eos cudebat, per manus Chlewyczki dedi XIII flor.

Item pro cantharis stanneis, qui de novo parabantur, in quibus portatur vinum pro mensa cubiculariorum, dedi per manus Chroborski I½ flor. et X den. ung.

Item pro calidari novo ad lavandum coclearia et talaria ad mensam domini principis per manus Chroborski dedi I ortt.

Item feria quinta ante Elizabeth (*nov. 18.*) isti, qui portavit kubek domino principi a domino episcopo Vespri-  
miensi,<sup>1)</sup> dedi I flor.

Item pro nova cista, in qua candele fusiles et alia pro via imponebantur, dedi I½ flor.

Item Choczymowski ad calceos dedi

X den. ung.

Item sabbato ante Sancte Katharine (*nov. 20.*) Walassek ad calceos dedi IX den. ung.

Item eodem die pro redis ad currus per manus Chlewyczki dedi I½ flor.

Item eodem die pro frenis ad redarios novitios per manus Chlewyczki dedi florenum unum.

Item eodem die illuminatori, qui libellum orationale domino principi illuminavit, dedi VII flor.

Item ad canapas aduc involvendis pikariis dedi

XI den. ung.

Item blasnovi ad calceos dedi XXXIII den. ung.

(*Fol. 109.*) Item eodem die sabbati ante Sancte Katharine (*nov. 20.*) in balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item ibidem oroschom ad clavos na zabyanye dedi III den. ung.

Item blasnowi ad balneum, cum Czys dedi

VI den. ung.

Item aurifabro a mundatione scultellarum ferialium argentearum ab incisione pikariorum a domino cardinali Strigoniensi<sup>2)</sup> datorum, dedi I½ flor.

Item feria II-a (*nov. 22.*) pro cingulis novis ad frameam domini principis per manus Chlewyczki dedi I flor.

Item eodem die praczcze pro suo solario, quod ad illud tempus exservierat, dedi IIII flor. ut in ipsius registro stat.

Item pro una stuka tele grosse aduc ad saccos super kupas dedi I½ flor. et X den. ung.

<sup>1)</sup> Frangepán Gergely.

<sup>2)</sup> Bakócz Tamás.

Item feria III-a in die Sancti Clementis (*nov. 23.*)  
pro uno equo gnyady redario, loco unius, qui mortuus est,  
quos Chlewyczki in Alba-Regali emerat, dedi per manus  
Chlewyczki X flor.

Item eodem die pro kosse currus novos, per manus  
Chlewyczki dedi LXXX den. ung.

Item eodem die Mygdal laicello ad calceos dedi  
VIII den. ung.

Item eodem die Petro sagittario, dum infirmabatur, pro  
expensis dedi I flor.

Item feria quarta in vigilia Sancte Katherine (*nov. 24.*)  
istis, qui duxerunt equos redarios a domino rege, dedi  
II flor.

Item eodem die uni curiensi Ungaro, cum suppli-  
catione ad dominum principem venienti, qui non non (sic)  
habuit quo deberet post dominus (sic) woyewoda Tran-  
silvaniam equitare dedi II flor.

Item eodem die sacerdoti ceco cum supplicatione  
ad dominum principem venienti dedi I ortt.

Item Wlgango laicello ad calceos dedi  
VIII den. ung.

Item eodem die pro duabus cistis novis poboczne dedi  
LXXX den. ung.

Item in die Sancte Katherine (*nov. 25.*) recordantibus  
infra prandia dedi I ortt.

Item infra prandia cantoribus Alemanis hospitibus  
dedi I ortt.

Item monachis de Sancto Nicolao cum supplicatione  
pro oleo ad adventum dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die fabro ad carbones dedi et pro alia  
necessaria (sic) curruum L den. ung.

Item eodem die ad Sanctum Paulum domino prin-  
cipi ad offertorium dedi I flor.

Item pro una libra papiri dedi  
VIII den. ung.

Item a reformatione duorum gladiatorum per manus  
Choczymowski dedi XIII den. ung.

Item Mazurek minori ad expensas, dum fuerat, in-  
firmus dedi XII den. ung.

Item ad plumbum aurifabro, qui catenam domino  
principi laboravit, dedi XXX den. ung.

(*Fol. 110.*) Item Ruszakom, qui de Turcia fugerunt,  
dedi XIII den. ung.

Item a cudendis tribus cistis, una pro candelis et duo  
podboczne, dedi I flor. et XV den. ung.

Item pro cista pro servandis frenis et nastolki domini principis, per manus Chlewyczki dedi

I flor. et X den. ung.

Item pro sova ad flagellum domini principis per manus Zalewski dedi

XX den. ung.

Item dominica prima adventus (*nov. 28.*) pauperibus de castro ab ecclesia Sancti Johannis cum supplicatione ad dominum principem venientibus dedi

I ortt.

Item eodem die franczusom infirmis, qui in campo iacent, cum supplicatione ad dominum principem venientibus, dedi

I flor.

Item fabro ad babata dedi

VI den. ung.

Item pro truncellis ad cistas poboczne et ad cistam, in qua candeles servantur, dedi

I ortt.

Item pro krayki ad ligandas kupas dedi

V den. ung.

Item domino Cristophoro dominus princeps ad opaszanye tureczkye dedit

VIII flor.

Item pro tribus vitris ad mensam domini principis dedi per manus Chroberski

I flor. et LXXX den. ung.

Item pro duobus vitris etiam per manus Chroberski dedi

I flor. et XXX den. ung.

Item aduc pro alio vitro per manus Chroberski dedi

LXXV den. ung.

Item Gyermek laicello ad calceos dedi

IX den. ung.

Item eodem die Cristow nuntio cum literis versus Cracoviam ad expensas dedi

IIII flor. in auro.

Item eodem die ad ipsius servitium dedi

III flor. in auro.

Item pro papiro dedi

III den. ung.

Item blasnowi ad balneum dedi

VI den. ung.

Item pro papiro duabus libris dedi

XVI den. ung.

Item Karuatt cubiculario ad expensas versus Kosycze <sup>1)</sup> hic de ista summa dedi III flor. in auro et de alia statim post istam duos II etiam in auro.

Item pro tribus staminibus panni nigri ad opponi dedi per manus Olbricht

X flor.

Item ad pannum pro nastolki domini principis, una longa et alia brevi, dedi VIII flor. per manus Olbricht.

Item pro tela nigra sub nastolki per manus Olbricht dedi

I flor. et XL den. ung.

<sup>1)</sup> Kassa.

Item pro atlasio nigro XI ulnis ad pulvinaria duo per manus Olbricht dedi XIII flor. minus I ortt, quelibet ulna uno flor. et ortt.

Item fabro ad ferrum super babata et wffnale et pro ceteris attinentiis per manus Chlewyczki dedi III flor.

Item pro panno nigro XII ulnarum ad duas hazukas domino principi per manus Olbricht dedi XVII½ flor., quelibet ulna pro I½ flor.

Item ad deaurationem framee domini principis per manus Olbricht aurifabro dedi X flor. in auro, que fuit a wyelmosznovicz.

Item pro tribus stuki tele ad mensalia pro mensa domini principis et ad facileti (sic) et manutergia dedi per manus Olbricht IX flor.

(*Fol. III.*) Item pro una pecia tele subtilioris ad manutergia domini principis per manus Olbricht dedi IIII flor.

Item a consutione sacellorum ad involvendas kupas et pro sovis ad sacellos dedi per manus Olbricht XLIII den. ung.

Item pro plumis alias mech ad duo pulvinaria nigra de atlasio, per manus Olbricht dedi II flor.

Item pro tela nigra ad eadem pulvinaria dedi ½ flor.

Item a consutione mensalium, facilete (sic) et manutergiorum dedi per manus Olbricht XXXVI den. ung.

Item per manus Zalewski aduc alia vice ad opponendam kathenam domini principis dedi XLVI flor. in auro.

Item pro quinque staminibus panni nigri pro familia curiensium dedi XXVIII flor.

Item pro XII knaphliki, VIII nigris et IIII brunaticis cum auro dedi per manus Olbricht III flor. ad pulvinaria.

Item pro bombice sub nastolki dedi XL den. ung.

Item pro quatuor equis, in quibus agazones equitare debebant, per manus Chlewyczki dedi XX flor. ad mandata domini principis.

#### *Agazones et alia familia domini principis.*

Item Stassek ad suum servitium in expeditione versus Cracoviam, dedi III flor. et I ortt, ut in ipsius registro stat.

Item Maczyek ad suum servitium in expeditione versus Cracoviam dedi, quum alie familie similiter solvebatur, III flor. et I ortt, ut in ipsius registro stat.

Item Drap ad suum servitium in eadem expeditione dedi, quum aliis similiter solvebatur, III flor. et I ortt, ut in ipsius stat registro.

Item Mikolayecz ad suum servitium pro eadem expeditione versus Cracoviam dedi, quum aliis similiter solvebatur, III flor. et I ortt, ut in ipsius registro stat.

Item Woytek Ranyony ad suum servitium dedi in eadem expeditione versus Cracoviam I½ flor., ut in ipsius registro stat.

Item Szczaszny in eadem expeditione ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur, dedi III flor., ut in ipsius registro stat.

Item Schimek obrocny ad suum servitium pro eadem expeditione dedi II flor., sicut in ipsius registro stat.

Item Andrzejecz Thatharzyn, qui scutellas argenteas lavat, ad suum servitium dedi III flor., ut in ipsius registro stat.

Item Cristow Chlebny ad suum servitium in eadem expeditione dedi, quum similiter alie familie solvebatur, 2½ flor., ut in ipsius registro stat.

Item pro media altera marca argenti, quod fuit appositum ad frameam a wyelmosznowycz et ad frenum tureczkie et etiam apposuerunt ad wydelki, dedi per manus Zalewski IX flor. in auro. Item a labore horum omnium eidem aurifabro per manus Zalewski dedi VII flor. in auro.

#### *Aurige.*

(*Fol. 112.*) Item Pyszek in eadem expeditione ad suum servitium dedi, quum similiter aliis solvebatur, III flor. sicut in ipsius registro stat.

Item Maczyek in eadem expeditione ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur, dedi II flor., ut in ipsius stat registro.

Item Draszny in eadem expeditione ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur, dedi II flor., ut in ipsius registro stat.

Item Nicolao sutori in eadem expeditione dedi ad suum servitium, quum similiter alie familie solvebatur, II flor., ut in ipsius stat registro.

Item Orzeszek ad suum servitium in eadem expeditione dedi, quum aliis similiter solvebatur, II flor., ut in ipsius stat registro.

Item Woytek ad suum servitium in eadem expeditione dedi, quum aliis similiter solvebatur, I½ flor.

Item Stanislao in eadem expeditione ad suum servitium dedi, quum aliis similiter solvebatur, II flor., ut in ipsius stat registro.

Item Maczyek in eadem expeditione versus Cracoviam ad suum servitium dedi, quum aliis similiter solvebatur, I½ flor., ut in ipsius stat registro.

Item Laurentio in eadem expeditione ad suum servitium dedi, quum aliis similiter solvebatur, I½ flor.

Item Johanni foritharz ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur dedi, ut in ipsius registro stat.

Item Histwan foritarz in eadem expeditione ad suum servitium dedi, ut in ipsius registro stat I½ flor.

Item Kowal foritharz in eadem expeditione, quum aliis similiter solvebatur dedi, ut in ipsius stat registro I½ flor.

Item Georgio ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur, pro eadem expeditione dedi, ut in ipsius registro stat I½ flor.

Item Sbithi aurige in eadem expeditione ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur, dedi II flor., ut in ipsius registro stat.

Item eodem die, quum pro eadem expeditione aliis solvebatur, Drya custodi curruum ad suum servitium dedi, ut in ipsius registro stat II flor.

Item in eadem expeditione Czysz ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur dedi, ut in ipsius registro stat, II flor.

Item in eadem expeditione, quum aliis similiter solvebatur, Schidor ad suum servitium dedi, ut in ipsius stat registro I½ flor.

Item istis omnibus, quibus pellicia dantur in his pecuniis, que eis date sunt, unus florenus computatur pro pellicio.

Item Cristow nuntio versus Cracoviam ad quotczy dedi ½ flor. de Buda in Strigonium.

(Fol. 113.) Item iterum a consutione saccellorum et pro sovis dedi XX den. ung.

#### *Cubicularii.*

Item Ozarowski in eadem expeditione versus Cracoviam ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur dedi, ut in ipsius stat registro X flor.

Item Schwiderski ad suum servitium in eadem expeditione, quum aliis similiter solvebatur dedi, ut in ipsius registro stat, XII flor.

Item Miklasz ad suum servitium in eadem expeditione, quum aliis similiter solvebatur dedi, ut in ipsius registro stat XII flor.

Item Czolo in eadem expeditione versus Cracoviam ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur dedi, ut in ipsius stat registro VII flor.

Item eodem die in eadem expeditione Myrzewski ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur dedi, ut in ipsius stat registro, VII flor.

Item baccalario in eadem expeditione dedi VIII flor.

Item Karuatt ad suum servitium in eadem expeditione dedi VI flor., ut in ipsius stat registro.

Item Zelycz in eadem expeditione ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur dedi, ut in ipsius registro stat VII flor.

Item Thalthenbark ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur pro eadem expeditione dedi, ut in ipsius registro stat VII flor.

Item Lypnyczki in eadem expeditione ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur dedi, ut in ipsius registro stat VI flor.

Item Borek in eadem expeditione versus Cracoviam dedi V flor.

Item Dunski in eadem expeditione versus Cracoviam dedi III flor.

Item strzelecz Petro pro eadem expeditione dedi IIII flor.

Item Choczymowski dedi II flor.

Item Martino Schidlowyeczeki dedi III flor.

Item Myedzyrzeczki dedi II flor.

Item Mazurek minori dedi II flor.

Item Balyczki dedi II flor.

Item Smolik dedi II flor.

Item Wlgango dedi II flor.

Item Maczyek karzel dedi II flor.

Item Mazurek maiori dedi I flor.

Item Wyrzbyata dedi I flor.

Item Mygdal dedi I flor.

Item Walassek dedi I flor.

Item Crzyczki dedi I flor.

Item duobus horoschom, qui Bude manserunt, dedi in eodem expeditione per II flor.

Item pro panno duobus horoschom per manus Olbricht dedi VI flor.

(Fol. 114.) Item pro futris agnellinis ad subducendas tunicas laicellis dedi per manus pellificis Miklasz

IX flor.

Item domino Raphaeli in manus dedi, ut daret Italo doctori legati (sic) domini pape, qui tractatus aliquos compilavit domino principi contra clerum Glogoviensem,

XV flor. in auro.

Item pro necessitate domini principis dominus Christophorus extradidit unum florenum in auro, quem contra accepit.

Item Gyermek laicello dedi I flor. pro expeditione, quum aliis dabatur.

Item pro peplo nigro domino principi per manus Olbricht dedi III flor. de kythayka.

Item pro tela nigra ad subducendas duas nastolki pro domino principe per manus Olbricht sartoris dedi

I flor. et XLVIII den. ung.

Item pro tela nigra ad subducenda quatuor pulvinaria rubra per manus Olbricht dedi

I $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro tela ad punczochi domini principis per manus Olbricht dedi

XXVIII den. ung.

Item pro sex ulnis panni albi ad involvendas scultellas a domino rege datas, dedi

I flor.

Item a tonsione panni ad duas hazukas pro domino principe dedi I flor. et

XL den. ung.

Item domino Nicolao capellano in eadem expeditione ad suum servitium, ut in ipsius registro stat, dedi

X flor.

Item eadem expeditione Zamboczki ad suum servitium dedi, ut in ipsius registro stat

XII flor.

Item aurifabro Georgio, qui laboravit cathenam auream domino principi, a labore dedi per manus Olbricht XXXII flor., quia sibi datum est a quolibet cento

III flor.

Item duobus horoschom, qui cum domino principe de Buda exiverunt, dedi

III flor.

Item rusticis horosom regiis, qui portabant cistas ad currus, dedi

I flor.

Item olomkom castri Budensis dedi

II flor.

Item hawtharzowi Georgio, qui laborat tunicam domino principi cum margaritis, dedi pro ipsius labore finali

X flor.

Item pro knaphliki ad nigram hazukam przeschywana per manus Olbricht dedi

I $\frac{1}{2}$  flor.

*Coci.*

Item Wanczlaw coco in eadem expeditione et pro servitio et pro adamasco et pro pellicio dedi, ut in ipsius registro stat XII flor.

Item Gabrieli in eadem expeditione et pro servitio et pro adamasco et pro pellicio dedi, quod ad illud tempus exservierat, ut in ipsius registro stat X flor.

Item coco Thomek in eadem expeditione ad suum servitium, quum aliis similiter solvebatur, et pro pellicio dedi, ut in ipsius registro stat

IIII flor., minus I ortt.

Item Paulo coco in eadem expeditione ad ipsius servitium et pro pellicio dedi, ut in ipsius registro stat

III flor. minus I ortt.

(*Fol. 115.*) Item coco Venceslao, qui excoquit in eadem expeditione ad suum servitium et cum pellicio dedi, ut in ipsius registro stat II flor.

Item Draszny in eadem expeditione ad suum servitium et pro pellicio dedi, ut in ipsius registro stat I½ flor.

Item pro panno hawtharzowy, qui laborat tunica (sic) de margaritis domino principi, quo panno ipsum dominus princeps donavit, dedi per manus Olbricht

IIII½ flor.

Item aurifabro Georgio ad pannum, quod sibi dominus princeps donavit, quum sibi laboravit catenam auream, per manus Olbricht dedi ad hazukam et caligas

V flor. et I ortt.

Item pro uno stamine nigri panni Machaliensis <sup>1)</sup> pro szubki laicellorum dedi XVIII flor. per manus Olbricht.

Item pro panno nigro ad duplices caligas pro domino principe dedi per manus Olbricht VII½ flor., quelibet ulna pro II½ flor.

Item pro uno freno ad viam pro domino principe et pochwi per manus Chlewyczki dedi II flor. minus I ortt.

Item in eadem expeditione Nicolao pellifici ad suum servitium, quum similiter alie familie solvebatur, ut in ipsius registro stat, dedi V flor.

Item in eadem expeditione Hanus fabro novitio ad suum servitium, quum alie familie similiter solvebatur, dedi VI flor., ut in ipsius registro stat.

Item in eadem expeditione barbitonsori ad suum ser-

<sup>1)</sup> Mechelni (flandriai) posztó.

vitium, quum alie familie similiter solvebatur, dedi, ut in ipsius registro stat V flor.

Item fabro antiquo pro sua finali expeditione dedi, ut in ipsius registro stat VI flor.

Item pro una nova cathena ad currum per manus Chlewyczki dedi III flor.

Item pro cordis ad omnes currus per manus Chlewyczki dedi in eadem expeditione V flor. et XXXII den. ung.

Item currifici pro nova rotha per manus Chlewyczki dedi I $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro frenis simplicibus ad viam et pro ringorti et lecze per manus Chlewyczki dedi V flor.

Item Judeo pro sella una per manus Chlewyczki dedi II flor. minus I ortt.

Item vectori, qui conventus erat ex Bude (sic) usque in Cracoviam na zadanek dedi per manus Chlewyczki

II $\frac{1}{2}$  flor.

Item eidem vectori, dum iam conventus erat ad avenam, dedi per manus Chlewyczki XX den. ung.

Item pro sovis ad jopulam domini principis et a zakowyanye earum cum argento per manus Olbricht dedi

XXXVII den. ung.

Item in eadem expeditione a contusione radicum in appoteka pro via per manus Olbricht dedi I $\frac{1}{2}$  flor.

(Fol. 116.) Item pro parvis sacellis ad primum nocturnum cum radicibus Chlewyczki datis, dedi per manus Olbricht

I ortt.

Item pro Gyczki ad probandum gradus auri auri-fabro dedi ad mandata domini principis per manus Olbricht

IX. flor.

Item pro duplicibus caligis zamschowe, quas domino regi dominus princeps Olbricht sartori fecit facere, dedi

II flor. et I ortt.

Item in recessu eodem versus Cracoviam pro via per manus Olbricht ad mandata domini principis dedi pro X libris croci, quamlibet libram pro medio quinto flor. dando, quadraginta V flor. in pecuniis.

Item pro eadem via ad mandata domini principis per manus Olbricht pro viginti libris cinamoni, quamlibet libram pro I $\frac{1}{2}$  flor. accipiendo, dedi pro toto triginta flor. in moneta.

Item pro eadem via ad mandata domini principis per manus Olbricht pro decem libris cariofoliorum, quamlibet libram accipiendo pro uno floreno et XX den. ung. dedi duodecim flor. in moneta ung.

Item pro eadem via versus Cracoviam ad mandata domini principis per manus sartoris Olbricht dedi pro quartali czathnar piperis XI flor. in moneta, quia czathnar in Ungaria continet centum et viginti libras.

Item pro eadem via ad mandata domini principis per manus Olbricht dedi per medio czanthnar risii

II $\frac{1}{2}$  flor. et XXXIII den. ung.

Item pro eadem via ad mandata domini principis per manus sartoris Olbricht pro muscatowi kwyath quinque libris, quamlibet libram accipiendo pro uno floreno et ortt, dedi VI flor. et I ortt.

Item pro eadem via ad mandata domini principis per manus Olbricht pro triginta libris roszyнки parvis, decem libras accipiendo pro uno floreno, dedi tres florenos in moneta ung.

(Fol. 117.) Item pro eadem via ad mandata domini principis per manus sartoris Olbricht pro czukaro electo alias phayn triginta II $\frac{1}{2}$  libris, mediam tertiam libram pro uno floreno accipiendo, dedi XIII flor. in moneta ung.

Item pro eadem via ad mandata domini principis per manus sartoris Olbricht pro kappari dedi I flor. in moneta.

Item pro eadem via ad mandata domini principis per decem libris zinziberis tres libras accipiendo pro uno floreno, dedi per manus Olbricht tres flor. in moneta ung.

Summa pro omnibus radicibus extradita facis

CXXXII flor. et VIII den. ung.

Item hic ad istam summam superiorem, que habet XIIIII centa flor., appositi sunt de ista inferiori statim sequenti, que habet centum florenos aduc pro emendis radicibus triginta flor. et sexaginta den. ung.

Item hic ex ista summa superiori videlicet mille floreni in auro permutati sunt ducenta floreni et octoginta duo flor. per C den. ung. et V den. ung., in quibus flor. additiones faciunt XIIIII flor. et X den. ung., que etiam hic invenientur superius.

1501.

Ista superior summa est per me probata et est vera et integra. Cristoff Schydlowyeczki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

Item feria II-a in vigilia Sancti Andree (*nov. 29.*), iam in die recessus domini principis versus Cracoviam portati sunt a domino Thurzi per manus Zalewski C flor. in moneta ung., C den. ung. ad quemlibet flor. numerando.

Item hic de ista summa principaliter appositi sunt ad superiorem summam statim ante istam pro emendis radicibus triginta flor. et LX den. ung., sicut bene stat scriptum superius immediate ante eandem summam.

Item in eodem recessu pro candelis magnis fusilibus et aliis ad noctem pro caminata domini principis et etiam pro aliis minoribus pro mensa domini principis in appoteka dedi XXV flor.

Item ibidem in appoteka pro eadem via dedi pro glowyenko ad suffumigia I flor.

Item pro tela aurigis na wori, quibus aduc non fuit datum, dedi et pro consutione eorundem LXXXVI den. ung.

(*Fol. 118.*) Item in eodem recessu praczce pro suo solario, quod ad illud tempus exservierat dedi, ut in ipsius registro stat II flor.

Item pro sex saccis de corio ad servandas radices contusas pro via dedi III ortt.

Item ab introligatione libelli orationalis domini principis, quem monachus pingebat, dedi I flor.

Item in eodem recessu per manus Chlewyczki pro gunye ad omnes equos dedi XVII flor.

Item pro uno vitro ad mensam domini principis dedi III ortt et IX den. ung.

• Item pro offertorio iam in via ad Beatam Mariam <sup>1)</sup> supra Veterem Budam domino principi dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pauperibus dedi V den. ung.

Item per manus domini Raphaelis ad mandata domini principis pro expedienda commissione dedi II flor.

Item dominus princeps intercessit Czurilko apud Chlewyczki quatuor flor., qui hic ex ista summa dati sunt libri tres et in aliis summis inferioribus invenietur, quum sibi datus est.

Item hic ex ista summa, que iam in hora exitus portata fuerat propter alias occupationes varias, dedi ut bene domino principi notum est, nescio ad quid VI flor. minus

---

<sup>1)</sup> Valószínűleg az Ó-Budától északra fekvő fehéregyházi Boldogasszony temploma.

ortt, quia multa disponebant, quod etiam non fuerat tempus scribendi, tamen veraciter sunt extraditi.

Item ex eadem summa superiori appositi sunt ad hanc summam statim mille flor., hic inferiore medius decimus flor. et XV den. ung., qui in eadem summa inveniuntur inferiori, que extradebatur in via.

1501.

Est ista superior summa vera per me probata  
Cristoff Schidlowyeccki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

Item dominica die proxima ante Sancti Andree (*nov. 28.*) in illa syllaba na Sat Andr in recessu domini principis versus Cracoviam portati sunt a domino rege per dominum Jaroslaum mille floreni in auro.

(*Fol. 119.*) Item hic ex ista summa principaliter curienses expediebantur.

Item principaliter domino Cristophoro ad suum servitium in recessu domini principis, quum aliis similiter curiensibus etiam pecunia dabatur, dati sunt centum quadraginta flor. in auro ita, ut florenus in auro cambiabatur, ut in ipsius registro stat.

Item eodem die in eodem recessu domino Raphaeli ad ipsius servitium, quum aliis similiter curiensibus solvebatur, dati sunt XL flor. in auro, ut in ipsius registro stat, quemlibet florenum C et V den. ung. numerando.

Item eodem die in eodem recessu Chroborski ad ipsius servitium, quum aliis similiter curiensibus solvebatur, dati sunt XL flor. in auro, ut in ipsius registro stat, quemlibet florenum C et V den. ung. numerando.

Item eodem die in eodem recessu Chlewyczki ad ipsius servitium, quum aliis similiter curiensibus solvebatur, dati sunt XL flor. in auro, ut in ipsius registro stat, quemlibet florenum C et V den. ung. accipiendo.

Item eodem die in eodem recessu Oczyeski Nicolao ad ipsius servitium, quum aliis similiter curiensibus solvebatur dati sunt XL flor. in auro, ut in ipsius registro stat, quemlibet florenum C et V den. ung. accipiendo.

Item eodem die in eodem recessu Pothoczki ad suum servitium, quum aliis curiensibus similiter solvebatur dedi XL flor. in auro, ut in ipsius registro stat, quemlibet florenum C et V den. ung., quemadmodum et aliis numerando.

Item in eodem recessu, eodem die Psonka ad suum servitium, quum similiter aliis curiensibus solvebatur, dedi XL flor. in auro, ut in ipsius registro stat, quemlibet florenum C et V den. ung. quemadmodum et aliis numerando.

Item in eodem recessu eodem die Zalewski ad suum servitium, quum aliis curiensibus solvebatur, dedi XX flor. in auro, ut in ipsius stat registro, quemlibet florenum C et V den. ung. quemadmodum et aliis numerando.

Hic iam sequuntur distributa in via eundo de Buda usque ad Cracoviam et in Cracovia per manus Zalewski baccalarii et Myklasza pro coquina, equis et aliis necessariis omnibus extradita.

Item iam in die recessus domino Jaroslao, qui existente domino principe in Buda a domino rege portabat munera domino principi et etiam ab istis,<sup>1)</sup> qui in expeditione portavit ad mandata domini principis pro dono dedi XL flor. in auro.

(*Fol. 120.*) Item eodem die familie domini Jaroslai, qui post eum a domino rege in expeditione domino principi munera portaverant, dedi ad mandata domini principis dedi (sic) X flor. in auro per manus Zalewski.

#### *Santhow.*<sup>2)</sup>

Item eodem die, in vigilia Sancti Andree (*nov. 29.*) in primo nocturno pro avena dedi III flor.

Item pro feno ad equos omnes domini principis dedi I flor. et XXX den. ung.

Item pro vino, quod eodem vespere fuerat ad digeria familie divisum, dedi I flor. et ortt.

Item pro candelis dedi XVIII den. ung.

Item pro straminibus ad omnes equos dedi I ortt.

#### *Strigonium.*

Item feria III-a in die Sancti Andree (*nov. 30.*) cantoribus domini cardinalis Strigoniensis ad dominum principem venientibus dedi III flor. in auro.

Item tubicenis domini cardinalis, qui ad dominum principem venerant, dedi II flor. in auro.

Item sacerdoti, qui venerat ab ecclesia castrensi cum supplicatione ad dominum principem, dedi I flor.

<sup>1)</sup> Kimaradt *ei.*

<sup>2)</sup> Pilis-Szántó, 20 km.-nyire Budától.

- Item alteri sacerdoti de Polonia ad dominum principem  
venienti dedi I ortt.
- Item eodem die pro carnibus bovinis ad viam dedi  
II flor.
- Item pro media parte vitelli familie dedi ad viam  
pro mensa domini principis  $1\frac{1}{2}$  flor.
- Item pro sex aucis ad viam dedi  
XXXVI den. ung.
- Item pro cepis ad viam dedi XXXVIII den. ung.
- Item pro quatuor potionibus <sup>1)</sup> salis pro via dedi  
XLVI den. ung.
- Item pro una olla butiri dedi XXIX den. ung.
- Item pro candelis ad viam dedi  
XLVI den. ung.
- Item pro tribus leporibus ad viam dedi  
XLVIII den. ung.
- Item organiste domini cardinalis, qui venerat ad  
dominum principem, dedi II flor. in auro.
- Item isti, qui duxit equum schiwi domino principi  
a domino cardinali a freno, dedi I flor. in auro.
- Item laicello, qui in eo sedebat, dedi  
I flor. in auro.
- Item Pawlik, qui dominum principem ex Buda versus  
in Strigonium conduxit, dum contra ad dominum regem  
reverti debuit, dedi ad mandata domini principis ada-  
mascum ad vestem et I flor. in auro.
- Item rusticis kothczym ad caseum dedi  
X den. ung.
- Item pro deauratione framee domini principis per  
manus Choczymowski dedi  $1\frac{1}{2}$  flor.
- Item sacerdotibus, qui canunt in choro, ad dominum  
principem venientibus dedi I flor.
- (*Fol. 121.*) Item Karwat cubiculario pro expensis  
versus Kossycze ad priores florenos, qui sibi dati sunt de  
summa XIII C flor. secunda ante istam hic de ista dedi  
II flor. in auro.
- Item pro thuna ad radices servandas et czukarum  
dedi per manus Karwatt XXXV den. ung.
- Item feria quarta in crastino Sancti Andree (*dec. I.*)  
Paulo horosz ad balneum dedi V den. ung.
- Item ab ablutione camisiarum domini principis per  
manus Ozarowski dedi X den. ung.
- Item blasnowi pro camisia dedi per manus Czysz  
XX den. ung.

---

<sup>1)</sup> Valószínűleg *portionibus*.

Item pro candelis cereis, dum currus iam versus Danubium recesserant, dedi per manus Czys ad caminatam domini principis X den. ung.

Item blasnowi pro longis calceis dedi per manus Karuath XXXIII den. ung.

*Kacath civitas.*<sup>1)</sup>

Item eodem die feria quarta (*dec. I.*) dedi pro feno equis, qui ex Strigonio ad noctem navigaverunt, dedi LXXX den. ung.

Item pro vino familie, que ibidem dormiebat dedi XLVIII den. ung.

Item ibidem pro carnibus familie et caseo dedi XIII den. ung.

Item pro panibus albis ad viam pro mensa domini principis de (sic)  $\frac{1}{2}$  flor.

*Czusz villa.*<sup>2)</sup>

Item ibidem pro avena quinquaginta octo mensuris, quamlibet mensuram VI den. ung. dando, dedi III  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro feno et straminibus dedi I flor. in auro.

Item pro vino sexaginta duabus pinthis dedi II  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro panibus familie XXVIII den. ung.

Item pro octo gallis ad coquinam dedi XLVIII den. ung., quum currus cum rebus non cito venerunt.

Item pro septem caponibus per manus Chlewyczki dedi XLII den. ung.

Item ductori, qui conduxit currus de Czus ad Many dedi X den. ung.

Item duobus kotczym a reformatione rotharum dedi XV den. ung.

*Villa Many.*<sup>3)</sup>

Item pro panibus familie ibidem feria VI-a in vigilia Sancte Barbare (*dec. 3.*) dedi LIIII den. ung.

Item siccis carponibus ad prandium dedi L den. ung.

1) Kakad, Kokad, a mai Párkány, Esztergommal szemben.

2) Csúz község Komárom megyében 35 km.-nyire Párkánytól.

3) Nagy-Mánya község Bars megyében, 29 km.-nyire Csúztól.

- Item pro circinellis alias praczliki dedi  
XIIII den. ung.
- Item pro fructibus ad mensam domini principis dedi  
VIII den. ung.
- Item pro sex luceis et pro aliis piscibus albis dedi  
XXVIII den. ung.
- (Fol. 122.) Item dedi rusticis, qui pisces partaverunt  
a nobili in Comnaczydze,<sup>1)</sup> XII den. ung.
- Item rustico, qui conduxit nos de Comnaczydze cum  
piscibus ad Man dedi XII den. ung.
- Item pro aceto caulibus et pro parvis pisciculis, ante-  
quam alii pisces ducti erant, dedi XII den. ung.
- Item pro nonaginta pintis vini, quamlibet IIII den.  
ung. accipiendo, dedi III flor. et LX den. ung.
- Item pro feno ad omnes equos et straminibus dedi  
I flor. in auro et LXXVIII den. ung.
- Item pro XLV mensuris avene, quamlibet mensuram  
VIII den. emendo, dedi  
III½ flor. et XVIII den. ung.
- Item pro candelis dedi IIII den. ung.
- Item monachis nigris ad dominum principem venien-  
tibus per manus Choczymowski dedi XII den. ung.
- Item vectori ad vinum, dum post digeria venit, dedi  
II den. ung.
- Item Ozarowski, qui suam pecuniam pro abluendis  
camisiis et scyrki domini principis extradiderat, dedi  
XXXII den. ung.
- Item Borek pro expensis versus Budam cum literis  
ad dominum regem, dedi III flor. in auro.
- Item Myedzyrzeczki, qui aduc in Strigonio suam  
pecuniam extradiderat monachis, dedi ½ flor.
- Item eidem, qui aliis monachis dederat suam pecu-  
niam, dedi XII den. ung.
- Item Gyermek ad calceos dedi IX den. ung.
- Item ductori, qui nos conduxit de Man ad Nitram  
dedi X den. ung.

*Nitra civitas.*<sup>2)</sup>

- Item sabbato in die Sancte Barbare virginis (*dec. 4.*)  
rusticis kothczym pro avena, antequam dederant statio-  
nem, dedi XII den. ung.

1) Komját község Nyitra megyében, 8 km.-nyire Mányától.

2) Nyitra Mányától 25 km.-nyire fekszik.

Item aurigis, qui manserant in via penes currus, dum rotha erat fracta, pro expensis dedi XX den. ung.

Item Miklasz Kysolowi ad suum servitium ad equum, in quo ad principem pro disponendis rebus equitabat, dedi III flor. in auro, ut in ipsius registro stat.

Item olomkom castri dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item monachis per manus Myedzyrzeczki dedi XXIII den. ung.

Item Valasek ad longos calceos dedi I ortt.

Item Wyrzbyata ad longos calceos dedi I ortt.

Item minori Mazurek ad calceos dedi ad longos I ortt.

Item ab ablutione facieti et mensalium per manus Chroberski dedi XXXI den. ung.

Item pro smigmate pro abluendis vestibis per manus Chroberski dedi XVIII den. ung.

Item pro papiro dedi III den. ung.

Item scolaribus cum recordatione dedi I ortt.

(Fol. 123.) Item sacerdotibus, qui ante dominum principem rorate canebant, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eundo de Nitra ad Slomnycze dedi na pokarman equis pro avena et feno I ortt.

*Slomnycze villa.*<sup>1)</sup>

Item dominica die proxima post Sancte Barbare (dec. 5.) pro medio bove ad coquinam dedi I flor.

Item pro carne porczyrna familie dedi XVIII den. ung.

Item pro sedecim caponibus dedi LXXX den. ung.

Item pro quatuor gallinis dedi XII den. ung.

Item pro sex pullis parvis dedi dedi (sic) XVIII den. ung.

Item pro aceto XIII den. ung.

Item pro carnibus ad cenam dedi XL den. ung.

Item pro panibus dedi I flor.

Item pro candelis dedi XXX den. ung.

Item hospiti, ubi dominus princeps stabat pro vino, avena, feno et straminibus dedi

VIII flor. in auro et XX den. ung.

Item pro cepis dedi XX den. ung.

<sup>1)</sup> Nem lehet biztosan megállapítani micsoda község; Nyitra és Bán közötti úton feküdt.

Item bykom et truccessom (?) ad avenam dedi	XXXVI den. ung.
Item rusticis ductoribus, qui nos duxerunt ad Banowcze, <sup>1)</sup> dedi	XXV den. ung.
Item Chroberski, qui suam pecuniam aduc eundo de Tholna ad necessaria domini principis dedi	III ortt.
Item eidem, qui aduc Bude rusticis, qui portaverant lany a domino principi dederat, dedi	I ortt.
Item per manus Ozarowski pro abluendis vestibus domini principis dedi	XII den. ung.
Item exeundo ad Banowcze, dum in via fracta fuerat rotha et axis a curru sacerdotum, dedi pro ligno ad axem	V den. ung.
Item rusticis, qui novum axem de eodem ligno preparabant dedi	XX den. ung.
Item pro pabulis equorum, qui stabant ad vesperam, antequam currus fuerat reformatus et pro expensis familie pro toto dedi	XXXI den. ung.
Item pro pice ad ungendum novum axem dedi	II den. ung.
Item rustico, qui nos duxit nocte ad Banowcze, dedi	VIII den. ung.
Item pro caulibus ad coquinam dedi	XIIII den. ung.

*Banowcze opidum.*

Item rusticis, qui nos duxerunt cum coquina de Slomnycze, dedi	X den. ung.
Item pro carnibus bovinis tribus partibus dedi pro qualibet parte III ortt, summa facit	II flor. et I ortt.
Item pro septem aucis dedi	LXIII den. ung.
Item pro sedecim caponibus dedi	LXXXXVI den. ung.
Item pro decem gallis dedi	XXX den. ung.
Item pro duobus leporibus dedi	XXVIII den. ung.
(Fol. 124.) Item pro tribus perdicibus dedi	XII den. ung.
Item pro aviculis parvis dedi	VIII den. ung.
Item pro rapis dedi	XVI den. ung.
Item pro cepis dedi	XVI den. ung.

<sup>1)</sup> Bán község Trencsén megyében. mintegy 60 km.-nyire Nyitrától.

Item pro aceto dedi	XII den. ung.
Item pro cervisia ad coquinam dedi	X den. ung.
Item pro lignis ad coquinam dedi	XX den. ung.
Item Pyszkowi aurige ad arvinam pro un- gendis rothis, dedi	X den. ung.
Item pro vino ad digeria familie et pro mensa domini principis dedi	III½ flor.
Item pro XLV mensuris avene, quamlibet mensuram X den. acciando, dedi	IIII½ flor.
Item pro feno et straminibus ad omnes equos dedi	I flor. in auro.
Item pro pane dedi	I flor.
Item pro cena dedi pro XVI gallis	LXIIII den. ung.
Item pro candelis dedi	I ortt.
Item pro fructibus dedi	XX den. ung.
Item pro media parte carnis porcine ad cenam dedi	LXV den. ung.
Item pro myerzycza rusticum miseram, cui dedi	X den. ung.
Item secundo pro straminibus dum aduc non suffi- ciebant pro equis, dedi	I ortt.
Item nocte post digeria iam divisa aurige, sutori, qui cum curru sacerdotum tarde venerat ad vinum dedi	IIII den. ung.
Item hospiti in hospitio, ubi dominus princeps stabat pro dono dedi	II flor. in auro.
Item feria tertia in vigilia conceptionis Marie ( <i>dec. 7.</i> ) in exitu de Banowcze versus Traczyn a reformatione rothe de curru sacerdotum dedi	X den. ung.
Item fabro pro quatuor wyrwanthi ad currus per manus Chlewyczki dedi	XX den. ung.
Item ductori, qui duxit coquinam de Banowcze ad Traczyn, dedi	X den. ung.

*Traczyn* <sup>1)</sup> *civitas.*

Item feria tertia in vigilia conceptionis Marie ( <i>dec. 7.</i> ) recordantibus ad dominum principem venientibus dedi	I ortt.
Item oroschom ad necessaria domus et praepara- menta disponenda dedi et in balneo	X den. ung.
Item uni pauperi ad dominum principem venienti dedi	X den. ung.

<sup>1)</sup> Trencsén, 30 km.-re Bántól.

Item uni sacerdoti pauperi, qui ad dominum principem venerat, dedi X den. ung.

Item pro ollis ad coquinam dedi X den. ung.

Hic Zalewski recessit pro disponendis hospitibus in Cracoviam et baccalarius cum Myklasz necessaria omnia cum pecunia providebant.

Item Zalewski versus Cracoviam eunti propter disponenda hospitia et alias res, dedi pro expensis

VIII flor. in auro.

(Fol. 125.) Item eodem die, in vigilia conceptionis Marie (*dec. 8.*) in balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi II flor. in auro.

Item ab ablutione mensalium et facietati per manus Chroborski dedi XIII den. ung.

Item dominus princeps vidit unum florenum in auro przestrzyzony, quem ad suam peram accepit.

Item pro rotha nova magna ad currum argenteorum vasorum per manus Chlewyczki dedi

XXXVIII den. ung.

Item pro postronki per manus Chlewyczki dedi

XXXI den. ung.

Item pro sepo et arvina ad ungendos axes auribus dedi

XV den. ung.

Item ad candelas custodibus, qui sedebant custodiendo lodices, dedi II den. ung.

Item Dussia nuntio domini Raphaelis versus Opaviam eunti an negotiis domini principis dedi ad expensas

I flor. in auro.

Item monachis de ordine Sancti Francisci ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item a reformatione currus sacerdotalis per manus fabri dedi XX den. ung.

Item fabro a babatisatione equorum omnium dum propter malam viam exacuebantur, dedi

II flor. in auro et XII den. ung.

Item pro ferro, quo unam magnam rotham cudebant, dedi per manus fabri I flor. in auro et L den. ung.

Item pro quatuor wyrwanthi novis fabro dedi ad currus magnos XX den. ung.

Item familie domus dedi I flor.

Item Mygdal laicello ad calcaria dedi

XVII. den. ung.

Item per manus Chlewyczki kothcemu, qui de Buda aduc equitabat cum instrumentis coquine et aliis rebus, dedi III flor. in auro.

Item feria quinta (*dec. 9.*) in exitu de Traczyn versus Bronow a reformatione dyslye a curru, in quo lodices erant, dedi XIII den. ung.

Item ad wffnale, czopi et wyrwanthi dedi per manus Chlewyczki dedi (sic) XXVIII den. ung.

Item blasnowi ad caseum et panes dedi

II den. ung.

Item in via ex Traczyn equitando versus Bronow, dum currus propter malam viam ad determinatum nocturnum non potuerunt pervenire, sed in campo manserunt, dedi pro expensis familie omnium curruum et a pabulatione equorum per noctem et ab extracctione currus de aqua sacerdotum et rusticis ductoribus, qui nos per fluviorum aquas perducebant et custodibus, qui nocte in silva currus custodiebant, dedi pro toto

II flor. in auro et XVIII den. ung.

-----  
-----

*Traczyn civitas. 1502.*

(*Fol. 236.*) Item feria VI-a in die Iacinthi <sup>1)</sup> (*szept. 11.*) dum illuc venimus, recordandibus infra prandia dedi

VIII g.

Item ibidem monachis de ordine Sancti Francisci dedi ad dominum principem venientibus  $\frac{1}{2}$  flor.

(*Fol. 237.*) Item eodem die Francisco dispensatori dedi ad dispensandum X flor. in auro.

Item eodem die Rachebargk ad mandata domini principis dederat uni stipendario I flor. in auro, quem sibi ibidem dedi.

Item eodem die per manus Oczyeski a reformatione rotharum et pro tela ad equos dedi VII g.

Item eodem die ab ablutione mensalium et facileti per manus Chroberski dedi IIII g.

Item familie in hospitio, ubi dominus princeps stabat dedi XV g.

Item uni pauperi ad mandata domini principis Rachebargk dederat III g., cui contra dedi.

Item aliis monachis per manus Myedzyrzeczki dedi I ortt VIII g.

Item duobus peregrinis ante hospitium dedi II g.

<sup>1)</sup> Hibás keltezés, nem feria VI-a, hanem *dominica*.

*Solczany.*<sup>1)</sup>

Item feria quarta, in die Sancte Crucis (*szept. 14.*)  
in autumpno hospiti, ubi dominus princeps stabat, dedi  
1/2 flor.

*Nitra.*

Item in die exaltationis Sancte Crucis (*szept. 14.*)  
Karuat ad principium eunti propter disponenda ho-  
spitia, pro expensis dedi 1 flor.

Item recordantibus ibidem dedi I ortt.

Item monachis binis ad dominum principem venien-  
tibus dedi 1/2 flor.

Item scolaribus, qui canunt in choro cum supplicatione  
ad dominum principem venientibus dedi 1/2 flor.

Item olomkom castri dedi 1/2 flor.

Item Lypnyczki cum literis ad dominum regem Hun-  
garie eunti pro expensis usque Budam dedi  
I flor. in auro.

*Villa Many.*

Item ibidem pro botris vini ad mensam domini prin-  
cipis dedi VI den. ung.

Item sacerdoti infirmo ad dominum principem venienti  
dedi I ortt.

Item ibidem ad ludum domino principi dedi I flor. per  
manus Mazurek, auro.

Item ibidem Francisco ad disponendum dedi  
X flor. in auro.

(*Fol. 238.*) Item ibidem a lotione mensalium dedi  
per manus Chroberski XV den. ung.

Item blasnowi ad vinum et a lotionem capitis dedi  
II den. hung.

Item monachis nigris ad dominum principem venien-  
tibus dedi I ortt.

Item ibidem hospiti, ubi dominus princeps stabat, dedi  
1/2 flor.

*Kyebelkut villa.*<sup>2)</sup>

Item ibidem eundo in via fracta fuit rotha, usque  
apud rusticum accomodata erat per unum miliare, cui ab  
ea dedi I ortt.

1) Szolcsán község Nyitra megyében, 55 km.-re Trencséntől.

2) Köbölkut község Esztergom megyében, 45—46 km.-nyire  
Mányától, 18 km.-nyire Esztergomtól.

- Item pro rotha per eundem currum dedi per manus  
Oczyeski XXXII den. hung.
- Item ibidem Zalewski, qui ad principium in Buda  
pro ordinandis hospitiiis curiensium missus erat dedi pro  
expensis II flor. in auro.
- Item ibidem monachis Bernardinis ad dominum prin-  
cipem venientibus dedi XXX den. hung.
- Item ibidem hospiti, ubi dominus princeps stabat  
dedi  $\frac{1}{2}$  flor.
- Item pro botris vini domino principi dedi  
VI den. hung.

*Strigonium.*

- Item sabbato (*szept. 17.*) dum illic venimus recor-  
dantibus dedi I ortt.
- Item organiste, qui tangebatur in virginali dedi  
I flor. in auro.
- Item nautis, qui navigabant currus domini principis,  
a navigio dedi I flor.
- Item monachis de ordine praedicatorum ad dominum  
principem venientibus dedi XX den. ung.
- Item blasnowi ad balneum cum Dria et a ablutione  
camisie dedi VI den. hung.
- Item per manus Chroberski a ablutione mensalium  
et facileti dedi XVI den. ung.
- Item rusticis balneum disponentibus dedi  
VIII den. ung.

*Santhow opidum.*

- Item dominico die ante Mathei apostoli (*szept. 18.*)  
Karuat ad principium eunti propter ordinanda hospitia,  
dedi pro expensis I ortt.
- (*Fol. 239.*) Item ibidem monachis heremitis <sup>1)</sup> cum  
supplicatione ad dominum principem venientibus dedi  
I ortt.
- Item rustico ductori pro aqua ad bibendum domino  
principi dedi V den. ung.
- Item recordantibus ad dominum principem venienti-  
bus dedi I ortt.
- Item hospiti, ubi dominus princeps stabat dedi per  
manus Martini Schidlowieczki I flor.
- Item familie domus dedi XII den. ung.

<sup>1)</sup> Valószínűleg pálos remeték a szentléleki kolostorból.

*Buda.*

Item feria II-a (*szept. 19.*) in illa syllaba teque Mat Mauritius dum illic venimus, dedi ad stramina pro equis domini principis per manus Oczyeski I flor.

Item recordantibus de omnibus scolis ad dominum principem venientibus ad mandata domini principis per manus Wyrzbiatha dedi I flor.

Item monachis de Sancto Dominico ad dominum principem cum supplicatione venientibus dedi I flor.

Item eodem die Francisco dispensatori pro administranda coquina dedi VI flor. in auro.

Item feria III-a in vigilia Mathei apostoli (*szept. 20.*) monachis de Veteri Buda ad dominum principem cum supplicatione venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro grossa tela ad pulvinar blasnowi dedi XX den. ung

Item Czys ad canapas dedi V. den hung.

Item pro lignis ad caminatam domini principis per manus Karuatt dedi LX den. hung.

Item feria V-ta in crastino Mathei (*szept. 22.*) pro sepultura Lassoczki dedi X flor. in auro.

Item pro XIII ulnis adamasci ad feretrum per manus Jurek sartoris dedi pro eadem sepultura

XVII flor. in moneta et XXX den. ung.

Item pro eadem sepultura ad cindalin nigri coloris, quo duo equi tegebantur, per manus Jurek sartoris dedi

VIII flor. in moneta et I ortt.

(*Fol. 240.*) Item pro una pecia tele sub adamascum ad feretrum dedi ad mandata domini principis II flor.

Item eodem die infra prandia fistulatori cum cane ad dominum principem venienti dedi I flor. in auro, quia levis erat.

Item eodem die citharedo Alemano infra prandia ad dominum principem venienti dedi I flor. in auro.

Item ad zonam pro jopula domini principis per manus sartoris Jurek dedi VIII den. hung.

Item cubiculariis ad duos kantharos ligneos pro portando vino ad mensam dedi XIII den. ung.

Item pro papiro ad thesaurum dedi VI den. ung.

Item Kulik ad ocreas ad mandata domini principis dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro panno rubeo super nastolka domino principi per manus sartoris Jurek dedi

X flor. in auro et LIII den. hung.

Item per eundem sartorem Jurek pro tela nigra sub eadem nastolka dedi LXXXX den. hung.

Item per eundem sartorem Jurek pro panno zoltodzykie ad pallium domini principis dedi

IX flor. in auro.

Item ad clavem Kulik ad rectificanda tympana dedi

IX den. ung.

Item vespere ad ludum domino principi dedi I flor. per manus Czurilko.

Item feria VI-a (*szept. 23.*) infra prandia fistulatoribus domini ducis Legniczyensis ad dominum principem venientibus dedi I flor. in auro pro quo nisi C den. ung. dabantur propter leve pondus.

Item eodem die Zalewski ad appretiandum currum quottczy et pro expensis ad principium in Albam Regalem pro disponendis hospitibus dedi IIII flor. in auro, qui de levi pondere erant, pro quibus nisi per C den. hung. dabant.

Item eodem die vespere ad ludum domino principi per manus Maczyek dedi

I flor.

Item pro duobus kophliki pro mensa cubiculariorum per manus Psonka dedi

XXXII den. ung.

(*Fol. 241.*) Item pro novo seraculo ad thesaurum et pro reformatione, clavis dedi

XVIII den. ung.

Item pro tela ad duo mensalia cubiculariorum et a labore dedi

I flor.

Item pro tribus libri (sic) papiri ad thesaurum, quamlibet emendo VIII den., dedi

XXIII den. ung.

Item aurifabro Jurek domini regis, qui reformavit pikarium aureum, qui donatus est domino regi, a labore dedi

II½ flor.

Item eodem die Mazurek minori ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item a reformatione rothe de curru vestimentorum dedi per manus Oczyeski

XVIII den. ung.

Item eodem die, feria VI-a (*szept. 23.*) in illa syllabarius in recessu versus Albam Regalem cum curribus alia via, quum dominus princeps cum domino rege,<sup>1)</sup> dedi Francisco ad dispensandum

X flor. in moneta.

Item Oczyeski dederat domino principi ad ludum kulki XX den. hung., quos sibi contra dedi.

---

<sup>1)</sup> Hiányzik az állítmány.

*Alba Regalis.*

Item dominica die (*szept. 25.*) in illa syllaba us et Sta Ven Mich dum illic venimus rustico, qui accomodaverat rotham ad currum vestimentorum, dum erat fracta in via ab Alba Regali per duo miliaria dedi XX den. hung.

Item eodem die vespere ad ludum domino principi per manus Czurilko dedi I flor.

Item Staroszcycz ad calceos dedi X den. ung.

Item Jurek sartor exposuerat suam pecuniam pro zona ad jopulam et pro serico, quad pro via emerat, cui dedi LIIII den. hung.

Item feria II-a in vigilia Sancti Stanislai in auptumno (*szept. 26.*) recordantibus presbiteris ad dominum principem venientibus dedi I flor.

Item eodem die recordantibus primis de scolis dedi XXX den. ung.

Item aliis statim infra prandia venientibus dedi I ortt.

Item pauperibus venientibus ad dominum principem infra prandia, dedi VI den. hung.

Item rustico de Opauia cum litteris venienti, pro expensis dum recessit contra, dedi I ortt.

(*Fol. 242.*) Item pro rotha nova ad currum pythny per manus Oczyeski dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item vespere cantoribus domini ducis Legniciensis infra cenam ad dominum principem venientibus et fistulatoribus pariter per manus Miedzyrzeczki dedi II flor.

Item recordantibus de Sancto Dominico ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item blasnowi ad balneum dedi V den. hung.

Item Walassek ad calceos dedi X den. ung.

Item monachis nigris dominus Paulus doctor dederat XII den. hung., cui contra eos dedi.

Item a reformatione ciste, in qua res ecclesiastice servantur, dum fuit fracta in via, dedi XIII den. hung.

Item dominus Nicolaus Schidlowieczki in primo nocturno ex Buda hospiti, ubi dominus princeps stabat, dederat I flor. in auro, cui contra eundem dedi.

Item super wyrwanti fabro dedi ad rothas per manus Oczyeski XVI den. hung.

Item eodem die vespere ad ludum domino principi per manus Czurilko dedi I flor.

Item dominus Nicolaus in via eundo versus Albam

Regalem familie et recordantibus exposuerat I ortt, cui contra dedi.

Item famulo domini Chroberski ab inventione anuli domini principis dedi XXI den.

Item Jurek sartori, qui exposuerat in via pro inventione anuli domini principis I ortt, cui contra dedi.

Item sacerdoti ad primam missam roganti ad dominum principem, dedi I ortt.

Item pro inchausto ad thesaurum dedi I den. hung.

Item uni rustico infirmo ad dominum principem venienti per manus Lypnyczki dedi I ortt.

Item blasnowi in vigilia Sancti Michaelis (*szept. 28.*) ad balneum dedi cum Karuatt III den. ung.

Item eodem die a cudenda nova rotha de curru vestimentorum, per manus Hanus fabri dedi

XXXVI den. hung.

Item eodem die rustico, qui cingulum doctoris blasno invenerat dedi II den. ung.

(*Fol. 243.*) Item vespere citharedo a domino episcopo Gyrzyk ad dominum principem venienti dedi per manus Miedzyszczki I flor.